

**Angelägenhetsgrad****Hänsyn tas alltid till funktionshindrets karaktär, aktuell situation/behov, miljöfaktorer och personens och omgivningens motivation.**

LIV – HHR – Vuxenhabiliteringen- konsekvenser om Vuxenhabiliteringens insatser uteblir.	<b>Exempel:</b> Exempel på förutsättningar/tillstånd hos Vuxenhabiliteringens klient	
<b>1 Omedelbart livshot.</b>		<b>Ej VH</b>
<b>2 Risk för mycket allvarlig skada, för tidig död, betydande invaliditet och outhärdlig situation.</b>		<b>Ej VH</b>
<b>3</b> Risk för allvarlig skada, bestående men eller mycket låg hälsorelaterad livskvalitet.	<b>Kriser eller stora oväntade/oplanerade förändringar i det vardagliga livet, hos klienten själv och/eller i miljön ex:</b> Självskadande beteende Klientens barn far illa Uppenbar risk att utsätta minderåriga för skada. Förlust av anhörig, bostad, arbete, försörjning, nära stöd Besked om egen svår sjukdom.	Åtgärdas enligt VHs Rutin för krisärende Inom 2-3 v. Inga akuta insatser görs av vuxenhab, vi jobbar med det långsiktiga för att minska/förebygga.
<b>4</b> Risk för försämring/ ej vidmakthållen funktion ADL- nivå,.	<b>Stora förändringar i det vardagliga livet hos klienten själv och/eller i miljön ex:</b> Planerad operation där insatser före och/eller efter operation är nödvändiga. Förlorat viktiga förmågor/funktioner eller utvecklat bestående medicinska besvär, nödvändiga för att klara sin vardag. Social utsatthet, blir utnyttjad av andra. Svåra familjeförhållanden. Klienten planerar att skaffa/har nyligen fått barn. Nuvarande boende fungerar inte – behov av förändring. Stor risk att klienten utsätter andra för skada på grund av avvikande beteende. Stora brister i omgivningens stöd till klienten.	Åtärddas
<b>5</b> Risk för betydande olägenhet, ökad sjuklighet, förlängd sjukdomsperiod, sänkt hälsorelaterad livskvalitet.	<b>Förändringar i det vardagliga livet hos klienten själv och/eller i miljön ex:</b> Skolbyte, från skola till arbete, byte av arbete, flytta till eget boende, bostadsbyte, förändrade ekonomiska förutsättningar. Förändrat fysiskt och/eller psykiskt hälsotillstånd, förväntad försämring av fysiskt och/eller psykiskt hälsotillstånd. Förändringar i klientens sociala nätverk och/eller stödpersoner.	Åtgärdas

<p><b>6</b> Risk för olägenhet, skada, bestående men eller låg hälsorelaterad livskvalitet.</p>	<p><b>Klienten har en svår livssituation vardag ex:</b> Mycket otillfredsställande situation kring bostad, fritid, arbete, ekonomi, socialt nätverk. Klienten har fysiska/psykiska besvär. Risk för försämring av fysiskt och/eller psykiskt hälsotillstånd. Klienten har en otillräckligt anpassad fysisk/psykisk/social miljö.</p>	<p>Åtgärdas</p>
<p><b>7</b> sannolikt ökad risk för försämrade hälsoupplevelse eller icke optimal hälsorelaterad livskvalitet</p>	<p><b>Klienten har en otillfredsställande livssituation vardag ex:</b> Funktionshinder med progredierande inslag. Klient har mycket oro kring förändringar i livssituationen fysiskt/psykiskt/socialt. Klient behöver stöd fysiskt/psykiskt/pedagogiskt/socialt/ekonomiskt för att klara en förändring i sin livssituation (flytta till eget boende/bilda familj/slutföra skolgång mm). Periodvis återkommande fysiska/psykiska besvär. Föränderliga förutsättningar i omgivningen. Hårt belastade anhöriga behöver stöd för att få samhällsstöd.</p>	<p>Ev väntelista</p>
<p><b>8</b> Möjlig ökad risk för sjuklighet, försämring av funktionsnivå eller hälsorelaterad livskvalitet.</p>	<p><b>Klienten har en fungerande men sårbar livssituation vardag ex:</b> Stöttning i transition till vuxenlivet, anpassad kunskapsöverföring behövs för att klara egenvård. Anpassat stöd behövs för att klienten ska klara fysisk/psykisk/social egenvård. Klienten riskerar minskad stimulans fysiskt/psykiskt/socialt. Ålderssymptom där behov finns av stöttning till klient/omgivning. Anhörig som tar stort ansvar behöver stöd.</p>	<p>Ev väntelista</p>
<p><b>9</b> Enligt patientens uppfattning risk för sänkt hälsorelaterad livskvalitet. Vetenskap och beprövad kunskap motsäger inte detta.</p>	<p><b>Livet fungerar i stort sett bra utifrån förutsättningar men klienten/omgivningen/vuxenhab önskar en förändring.</b> Klient har önskemål om ”trygghetskontakt” för att förebygga försämrings fysiskt/psykiskt/socialt. Omgivningen har önskemål om ”trygghetskontakt” för att förebygga försämrings. Omgivningens stöd till/bemötande av klienten är inte optimalt.</p>	<p>Ev väntelista</p>
<p><b>10</b> Ingen risk för ökad sjuklighet, försämrade funktionsnivå eller försämrade hälsorelaterad livskvalitet.</p>	<p><b>Livet fungerar bra för klienten utifrån förutsättningar. Utvecklingspotential bedöms finnas både hos klienten och i miljön.</b> Klienten har förutsättningar att utveckla en högre grad av självständighet. Klienten/omgivningen har förutsättningar att utveckla/förbättra klientens fysiska/psykiska/sociala miljö.</p>	<p>Ev väntelista</p>